江苏哈工智能机器人股份有限公司

1

证券代码：000584             证券简称：*ST 工智            公告编号：2025-014

江苏哈工智能机器人股份有限公司

关于转让参股公司股权收益权暨关联交易的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

一、本次交易概述

江苏哈工智能机器人股份有限公司（以下简称“公司”或“哈工智能”）于

2024 年 12 月 18 日、2024 年 12 月 30 日分别召开第十二届董事会第三十四次会

议、第十二届监事会第二十一次会议、2024 年第七次临时股东大会，关联董事、

关联股东回避表决，会议审议通过了《关于转让参股公司股权收益权暨关联交易

的议案》，同意公司、子公司上海我耀机器人有限公司（以下简称“上海我耀”）

与北京零贰壹创业投资企业（有限合伙）（以下简称“零贰壹创投”）签署《债权

债务重组、抵销及代为偿还协议》，协议约定零贰壹创投以对公司的 5,500 万元

债权代宁波延格供应链管理有限公司（曾用名：宁波延格管理（宁波）有限公司，

以下简称“宁波延格”）偿还其欠上海我耀的 9,800 万元股权转让款中的 5,500

万元。子公司上海我耀与深圳市长泽慧物润科技有限公司（又称“长泽慧物润”）

签署《债权转让协议》，协议约定上海我耀拟将其享有的宁波延格 9,800 万元应

收股权转款中的 3,390 万元债权以 3,390 万元的价格转让给长泽慧物润，长泽慧

物润同意受让该等债权。具体内容详见公司于 2024 年 12 月 20 日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于转让参股公司股权收益权暨关联交易

的公告》（公告编号：2024-200）。

二、关联交易及交易进展情况

公司已根据各方签署的《债权债务重组、抵销及代为偿还协议》将零贰壹创

投代宁波延格偿还的 5,500万元进行了抵债的账务处理。公司已根据各方签署的

《债权债务抵消协议》将子公司上海我耀机器人有限公司、海宁哈工我耀机器人

有限公司与宁波延格之间的债权债务进行了抵账的账务处理，具体内容详见公司

于 2024 年 12 月 27 日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关关于

转让参股公司股权的进展公告》（公告编号：2024-209）。截至本公告披露日，公

司收到长泽慧物润以商业承兑汇票方式向公司支付的上述债权转让款及利息共

                                                                                       江苏哈工智能机器人股份有限公司

2

34,673,203 元；近日，公司收到长泽慧物润开具的贴现息的电子商业承兑汇票，

及《开具贴现利息<电子商业承兑汇票>之告知函》承诺根据公司实际发生的贴

现费用进行多退少补；公司收到长泽慧物润出具的《承诺书》，承诺其将于 2025

年 3 月 31 日前，以现金方式向公司支付涉及黑龙江严格供应链服务有限公司等

主体转让的全额交易款项。截至 2024 年 12 月 31 日，公司转让黑龙江严格供应

链服务有限公司应收的 9,800 万元股权转让款，已收回 6,410 万元，尚有 3,390

万元未收回。公司将持续关注长泽慧物润商业承兑汇票的承兑情况，并及时履行

信息披露义务。

三、风险提示

商业承兑汇票是一种商业信用的支付工具，存在不能按期兑付风险，交易结

果尚存在一定的不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

1、电子商业承兑汇票；

2、《关于电子商业承兑汇票贴现费用承担的承诺函》；

3、《开具贴现利息<电子商业承兑汇票>之告知函》；

4、《承诺书》。

特此公告。

江苏哈工智能机器人股份有限公司

董  事  会

2025 年 1 月 23 日